
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07. 2016                                     с. Богучаны                                           №505-п 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу  «Система социальной защиты населения 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 

№ 1393-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47  Устава Богучанского района  Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Система социальной защиты населения 

Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013№ 
1393-п (далее Муниципальная программа), следующего содержания: 

1.1. В разделе 1. Паспорт  муниципальной программы: 
а) строку «Соисполнители муниципальной программы» читать в новой редакции 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Администрация Богучанского района, 
Управление культуры Богучанского района 
Муниципальное казенное учреждение «Муниципальная служба Заказчика» 

 
б) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 
 

Общий объем финансирования программы за период с 2014 по 2018 годы – 572 016 224,97 рублей, в том 
числе: 
средства федерального бюджета за период с 2014 по 2018 годы всего – 318 900,00 рублей, в том числе: 
 в 2014 году 0,00 рублей; 
в 2015 году 318 900,00 рублей; 
в 2016 году 0,00 рублей; 
в 2017 году 0,00 рублей; 
в 2018 году 0,00 рублей. 
средства  краевого  бюджета за период с 2014 по 2018 
 годы всего-  566 330 641,85 рублей, в том числе: 
в 2014 году -  342 846 831,23 рублей; 
в 2015 году -  55 739 110,62 рублей; 
в 2016 году -  55 914 900,00 рублей; 
в 2017 году -  55 914 900,00 рублей, 
в 2018 году -  55 914 900,00 рублей. 
средства районного бюджета за период с 2014 по 2018 годы всего - 5 366 683,12  рублей, в том числе:  
в 2014 году - 1 016 179,52 рублей; 
в 2015 году – 904 522,60 рублей;  
в 2016 году - 1 315 327,00 рублей;  
в 2017 году - 1 065 327,00 рублей; 

в 2018 году – 1 065 327,00 рублей. 

 
1.2. В разделе 1. «Характеристика текущего состояния в сфере «Социальная защита населения» и 

анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»: 
а) 11 абзац  читать в новой редакции: 
 «Предоставление мер социальной поддержки гражданам носит заявительный принцип, 

предусматривающий обращение гражданина или его законного представителя в письменной или 
электронной форме в управление социальной защиты населения администрации  Богучанского района 
(далее – УСЗН Богучанского района)  или  муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Богучанского района» (далее – МБУ КЦСОН Богучанского района).». 

б) 29 абзац читать в новой редакции: 
«Ежегодно услугами МБУ КЦСОН Богучанского района пользуется около 13,5 тыс. граждан.» 
1.3. Раздел 9. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» читать в новой редакции: 
«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы за счет средств  

федерального, краевого и районного бюджетов за период с 2014 по 2018 годы составляет 572 016 224,97 
рублей, в том числе: 

                              в 2014 году -  343 863 010,75 рублей; 
                              в 2015 году -    56 962 533,22 рублей; 
                              в 2016 году -    57 230 227,00 рублей,  
                              в 2017 году -    56 980 227,00 рублей, 
                              в 2018 году – 56 980 227,00 рублей из них: 
Из  средств  федерального бюджета за период с 2014 по 2018 годы  составляет 318 900,00  рублей, в 

том числе: 
                                     в 2014 году -  0,00 рублей; 



                                     в 2015 году -  318 900,00  рублей; 
                                     в 2016 году -  0,00  рублей;  
                                     в 2017 году -  0,00  рублей; 
                                     в 2018 году – 0,00 рублей. 
 
 Из  средств  краевого бюджета за период с 2014 по 2018 годы  составляет 566 330 641,85 рублей, в 

том числе: 
                                     в 2014 году -  342 846 831,23 рублей; 
                                     в 2015 году -    55 739 110,62  рублей; 
                                     в 2016 году -    55 914 900,00  рублей;  
                                     в 2017 году -    55 914 900,00  рублей; 
                                     в 2018 году -    55 914 900,00  рублей. 
                   
       Из средств районного бюджета за период с 2014 по 2018 годы составляет  
5 366 683,12  рублей, в том числе:  
                                      в 2014 году -  1 016 179,52 рублей; 
                                      в 2015 году -   904 522,60  рублей; 
                                      в 2016 году -  1 315 327,00 рублей;  
                                      в 2017 году -  1 065 327,00 рублей 
                                      в 2018 году – 1 065 327,00 рублей. 
 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной 

программы с учетом источников финансирования,  
в том числе по уровням бюджетной системы, в разрезе мероприятий приведены в приложении № 3 к 

настоящей муниципальной программе.»; 
  1.4. Раздел 10. «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий, в случае оказания 

муниципальными учреждениями муниципальных услуг юридическим и (или) физическим лицам, 
выполнения работ (прогноз сводных показателей муниципальных заданий представляется по 
муниципальным  учреждениям, в отношении которых ответственный исполнитель (соисполнитель) 
программы осуществляет функции и полномочия учредителей»: 

1 абзац изложить в новой редакции:         
«Финансирование программных мероприятий муниципальной программы направлено на оказание 

социальных услуг в соответствии  
с муниципальным заданием МБУ КЦСОН Богучанского района, в том числе на:  
- социальное обслуживание на дому;  
- социально-медицинское обслуживание на дому;  
- социальная реабилитация инвалидов и граждан пожилого возраста;  
-услуги срочного социального обслуживания и участковой социальной службы; 
-услуги социальной гостиницы.» 
1.5. В приложение № 8 к муниципальной программе «Система социальной защиты населения 

Богучанского района» в разделе 2.1. «Постановка общерайонной  проблемы и обоснование необходимости 
разработки подпрограммы» 6 абзац читать в новой редакции: 

«Социальное обслуживание населения в районе осуществляется  муниципальным  бюджетным 
учреждением « Комплексный центр социального обслуживания населения Богучанского района».» 

  1.6. В приложение № 9 к муниципальной программе «Система социальной защиты населения 
Богучанского района» в разделе 2.1. «Постановка общерайонной  проблемы и обоснование необходимости 
разработки подпрограммы» 8 абзац исключить, 9 абзац читать в новой редакции: 

«В соответствии с действующим законодательством о наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере 
социальной поддержки и социального обслуживания населения предоставление каждой государственной 
услуги имеет свои особенности: 

– предоставление   государственных услуг полностью осуществляется управлением социальной 
защиты администрации Богучанского района -    прием граждан, получение документов, определение права,  
назначение мер социальной поддержки.». 

1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.   
 1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  
         1.10. Приложение №10 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 



№ 4 к настоящему постановлению. 
 1.11. Приложение №1 к Паспорту проекта муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию         Н.В. Илиндееву. 
          3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                 В.Ю. Карнаухов 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации Богучанского района 

                                                                                                     от 08.07.2016г. №505-п 
                     
                          Приложение № 2   

              

            к проекту муниципальной 
программы  

           "Система социальной защиты 
населения 

             Богучанского района» 
   

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,       
    подпрограмм муниципальной программы «Система социальной защиты населения Богучанского 

района»   
 

Стату
с 

муниц
ипаль
ная 
прогр
амма, 
подпр
ограм
ма 

Наимено
вание  
програм
мы, 

подпрог
раммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы 
(рублей), годы 

  

ГРБС 

Р
з 
П
р 

Ц
С
Р 

В
Р 

   
 
 

 Итог
о 
на 

перио
д 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

201
8 

Муни
ципал
ьная 
прогр
амма 

Система 
социаль
ной 
защиты 
населен
ия 
Богучан
ского 
района  

всего расходные 
обязательства по 
программе 

X X X X

 
343 863
010,75 
 

56 96
2 533
,22 

57 2
30 2
27,0 

56 9
8022
7,0 

569
802
27,0 

572 0
16 22
4,97 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН        

 
342 7
62 33
1,23 

55 81
2 510
,62 
 

55 9
14 9
00,0 

5591
4900
,0 

559
149
00,0 

56631
9541,
85 

 
Администрация Богучанского 
района 

   
1 100 
 679,5
2 

859 0
22,60 

1 06
5 32
7,0 

1 06
5 32
7,0 

 
106
532
7,0 

5 155 
683,1
2 

 
Управление культуры 
Богучанского района 

   0,0 
291 
000,0
0 

0,0 0,0 0,0 
291 
000,0
0 

 
Муниципальное казенное 
учреждение «Муниципальная 
служба Заказчика» 

   0,0 0,0 
250 
000,
00 

0,0 0,0 
250 0
00,00 

Подпр
ограм
ма 1 

Повыше
ние 
качества 
жизни 
отдельн
ых 
категори
й 
граждан, 
в т. ч 
инвалид
ов, 
степени 
их 
социаль
ной 
защище
нности 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

 X X X
34 51
3 815,
79 

859 0
22,60 

 
 
1 06
5 32
7,0 
 

1 06
5 32
7,0 

106
532
7,0 

38 56
8 819,
39 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН        
33 49
7 636,
27 

0,0 0,0 0,0 0,0 
33 49
7 636,
27 

 
Администрация Богучанского 
района 

   
1 
016 1
79,52 

859 0
22,60 

1 06
5 32
7,0 

1 06
5 32
7,0 

 
106
532
7,0 

5 071 
183,1
2 

Подпр
ограм
ма 2 

Социаль
ная 
поддерж
ка 
семей, 
имеющи
х детей 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х X X X
57 48
7 432,
02 

297 
999,6
2 

3375
00,0 

3375
00,0 

337
500,
0 

58 79
7 931,
64 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН        

57 48
7 432,
02 
 

297 9
99,62 

3375
00,0 

3375
00,0 

337
500,
0 

58 79
7 931,
64 



  X Х Х       

Подпр
ограм
ма 3 

Обеспеч
ение 
социаль
ной 
поддерж
ки 
граждан 
на 
оплату 
жилого 
помеще
ния и 
коммуна
льных 
услуг 

всего 
расходныеобязат
ельства по 
подпрограмме 

х X X X
197 1
72 63
2,0 

0,0 0,0 0,0 0 
197 1
72 63
2,0 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН        
197 1
72 63
2,0 

0,0 0,0 0,0 0 197 1
72 63
2,0 

  X Х Х       

Подпр
ограм
ма 4 

Повыше
ние 
качества 
и 
доступн
ости 
социаль
ных 
услуг 
населен
ию 

всего 
расходныеобязат
ельства по 
подпрограмме 

х X X X
34 97
7 130,
94 

37 60
1 143
,0 

3803
8500
,0 

3803
8500
,0 

380
385
00,0 

18669
3773,
94 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН 

      
34 97
7 130,
94 

 
37 60
1 143

,0 
 

3803
8500
,0 

3803
8500
,0 

380
385
00,0 

18669
3773,
94 

  X Х Х       

Подпр
ограм
ма 5 

Обеспеч
ение 
реализац
ии 
муницип
альной 
програм
мы и 
прочие 
меропри
ятия 

 
всего 
расходныеобязат
ельства по 
подпрограмме 

х X X X
19 62
7 500,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
19 62
7 500,
0 

в том числе по 
ГРБС 
 

УСЗН        
19 62
7 500,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

19 62
7 500,
0 

Подпр
ограм
ма 6 

Обеспеч
ение 
своевре
менного  
и 
качестве
нного 
исполне
ния 
передан
ных 
государс
твенных 
полномо
чий по 
приему 
граждан, 
сбору 
докумен
тов, 
ведению 
базы 
данных 
получат
елей 
социаль
ной 
помощи 
и 
организа
ции 
социаль
ного  
обслужи
вания 

 
всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х X X X 0,0 
17 74
8 868
,0 

17 7
88 
900,
0 

17 
5389
00,0 

17 
538
900,
0 

70 61
5 568,
0 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН    
0,0 

 
 

17 74
8 868
,0 

17 
5389
00,0 

17 
5389
00,0 

17 
538
900,
0 

70 36
5 568,
0 

 

Муниципальное казенное 
учреждение «Муниципальная 

служба Заказчика» 
   0,0 0,0 

250 
000,
00 

0,0 0,0 
250 0
00,00 

Подпр
ограм
ма 7 

Доступн
ая среда 

 
    0,0 

455 
500,0
0 

0,0 0,0 0,0 
455 
500,0 

в том числе по 
ГРБС 

УСЗН    0,0 
164 
500,0
0 

0,0 0,0 0,0 
164 
500,0
0 

 

Управление культуры 
Богучанского района 

   0,0 
291 
000,0
0 

0,0 0,0 0,0 
291 
000,0
0 

Отдел
ьные 
мероп
рияти
я  

Компенс
ация 
стоимос
ти 
провоза 

 
всего 
расходныеобязат
ельства по 
мероприятиям 

х    
84 50
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
84 50
0,0 



 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 

программы "Система социальной защиты населения Богучанского  района " с учетом источников 
финансирования,  в том числе средств федерального, краевого бюджетов и бюджета Богучанского  района 

 

Статус 

Наименование 
муниципально

й 
программы, 

подпрограммы 
муниципально
й программы 

Ответственный 
исполнитель, 

и соисполнитель 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Итого 

на период 

Муниципальн
ая программа 

Система 
социальной 
защиты 
населения 
Богучанского 
района  

Всего  344 863 010,75
57 962 533,
22 

57 930 227
,0 

57 680 227
,0 

57 680 227 
576 116 224,
97 

в том числе:       
федеральный бюджет 0,00 318 900,00 0,00 0,00 0,00 318 900,00 

краевой бюджет 342 846 831,23 
 
55 739 110,
62 

55 914 
900,0 

55 914 900 55 914 900 566 330 641,85

внебюджетные 
источники* 

1000 000,00 

 
1 000 000,0
0 700 000,00 

 700 
000,00 700 000,00 4 100 000,00 

районный бюджет 
 
1016 179,52 

904 522,60 
1 315 327,

0 
1 065 327,

0 
1065327,0 5 366 683,12   

юридические лица       

Подпрограмм
а 1 

Повышение 
качества жизни 
отдельных 
категорий 
граждан, в т. ч. 
инвалидов, 
степени их 
социальной 
защищенности 

Всего  
34 513 815,
79 

859 022,60 
1 065 327,

0 
1 065 327,

0 
1065327,0 

38 568 819,3
9 

в том числе:       

краевой бюджет 
33 497 636,
27 

0,0 0,0 0,0 0,0 
33 497 636,2
7 

внебюджетные источники       

районный бюджет  
1 
016 179,52 

859 022,60 
1 065 327,

0 
1 065 327,

0 
1065327,0 5 071 183,12 

юридические лица           
Подпрограмм

а 2 
Социальная 
поддержка 

Всего  
57 487 432,
02 

297 999,62 337 500,0 337 500,0 337 500,00 
58 797 931,6
4 

багажа к 
новому 
месту 
жительс
тва 
неработа
ющим 
пенсион
ерам по 
старости 
и 
инвалид
ности, 
прожива
ющим в 
районах 
Крайнег
о Севера 
и 
приравн
енных к 
ним 
местнос
тям с 
учетом 
оплаты 
услуг 
почтово
й связи 
или 
российс
ких 
кредитн
ых 
организа
ций 

в том числе по 
ГРБС 

Администрация Богучанского 
района 

   

84 
500,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 84 50
0,0 

 
  Приложение №2 

к постановлению администрации Богучанского района 
от 08.07.2016г. №505-п 

 
Приложение № 3 

к проекту муниципальной программы 
"Система социальной защиты 

населения Богучанского района»  



семей, 
имеющих 
детей 

в том числе:       

краевой бюджет 
57 487 432,
02 

297 999,62 337 500,0 337 500,0 337 500,0 
58 797 931,6
4 

внебюджетные источники       
 бюджет Богучанского 
района 

      

юридические лица           

Подпрограмм
а 3 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
граждан на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

Всего  
197 172 632
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
197 172 632,
0 

в том числе:       

краевой бюджет 
197 172 632
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
197 172 632,
0 

внебюджетные источники       
бюджет Богучанского 
района           
юридические лица           

Подпрограмм
а 4 

Повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг 
населению 

Всего  
35 977 130,
94 

38 601 143,
0 

38 738 500
,0 

38 738 500
,0 38 738 500 

190 793 773,
94 

в том числе:       

краевой бюджет 
34 977 130,
94 

37 601 143,
0 

38 
038 500,0 

38 
038 500,0 38 038 500 

186 693 773,
94 

внебюджетные источники 1 000 000,0
0 

 
1 000 000,0
0 700 000,0  700 000,0 700 000,0 4 100 000,00 

бюджет Богучанского 
района            
юридические лица           

Подпрограмм
а 5 

Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы и 
прочие 
мероприятия 

Всего  
19 
627 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 627 500,0 

в том числе:       

краевой бюджет 
19 627 500,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 627 500,0 

внебюджетные источники       
бюджет Богучанского 
района      

 

юридические лица           

Подпрограмм
а 6 

Обеспечение 
своевременног
о и 
качественного 
исполнения 
переданных 
государственн
ых 
полномочий по 
приему 
граждан, сбору 
документов, 
ведению базы 
данных 
получателей 
социальной 
помощи и 
организации 
социального 
обслуживания    

Всего 0,0 17 748 868,
0 

17 788 900
,0 
 

17 538 900
,0 

17538 900,
0 

70 615 568,0 

в том числе:       
краевой бюджет 0,0 17 748 868,

0 
17 538 900
,0 

17 538 900
,0 

17538 900,
0 

70 365 568,0 

внебюджетные источники       
бюджет Богучанского 
района   250 000,00   250 000,00 
юридические лица 

      

Подпрограмм
а 7 

 Доступная 
среда    

Всего 0,0 455 500,0 0,0 0,0 0,0 455 500,0 
в том числе:       
федеральный бюджет 0,0 318 900,00 0,0 0,0 0,0 318900,00 
краевой бюджет 0,0 91 100,00 0,0 0,0 0,0 91100,00 
внебюджетные источники       
бюджет Богучанского 
района 0,0 45 500,0 0,0 0,0 0,0 45500,00 
юридические лица       

 
Отдельные 
мероприятия 
 

Компенсация 
стоимости 
провоза багажа 
к новому месту 
жительства 
неработающим 
пенсионерам 
по старости и 
по 
инвалидности, 
проживавшим 
в районах  
Крайнего 
Севера и 
приравненных 
к ним 
местностям с 
учетом оплаты 
услуг почтовой 
связи или 
российских 

Всего 84 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84 500,00 
в том  числе:       
краевой бюджет 84 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84 500,00 
внебюджетные источники       
районный бюджет       

юридические лица       



кредитных 
организаций. 

 
*-указываются средства внебюджетных источников (доходы  муниципального бюджетного учреждения «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»). 

Сумма внебюджетных средств указывается и входит в итог ТОЛЬКО В ЭТОМ ПРИЛОЖЕНИИ (эти данные 
носят простой информационный характер). 

ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВСЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ 
БЕЗ УЧЕТА ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, т.к. в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и положениями 
Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ – бюджетные  и автономные учреждения не являются участниками 
бюджетного процесса и доходы, получаемые  учреждениями от оказания услуг на платной основе, поступают в их 
самостоятельное распоряжение. 

 
 

Приложение №3 
к постановлению администрации Богучанского района 

                                                                                                                                        от 08.07.2016г. №505-п 
 

Приложение 2 
                               к подпрограмме 2 "Социальная поддержка семей, 

         имеющих детей", реализуемой в рамках 
                               муниципальной программы   "Система социальной  

                               защиты населения   Богучанского  района»                   
 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Социальная поддержка семей, имеющих детей" 
 
Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГР
БС  

Код бюджетной классификации Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении) 
количество 
получателей 

( рублей), годы 
ГРБС РзП

р 
ЦСР ВР      Итого на 

период 

2014 
год 

2015 год 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Цель подпрограммы:  
Выполнение обязательств государства, края, Богучанского района по социальной поддержке отдельных категорий граждан, создание благоприятных 
условий для функционирования института семьи,  рождения детей 

 
 Задача 1. Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей в соответствии с действующим 
законодательством 

   
1.1 
Предоставле
ние, 
доставка и 
пересылка 
ежемесячног
о пособия на 
ребенка (в 
соответствии 
с Законом  
края от 11 
декабря 2012 
года N 3-876 
"О 
ежемесячно
м пособии на 
ребенка") 

 848 100
3 

0220171 321, 
244 

1956514
7,30 
 

0,0 0,0 0,0 0,0  19 565 147,30 6547 человек 
- в 2014 
году. 

1.2 
Предоставле
ние, 
доставка и 
пересылка  
ежегодного 
пособия на 
ребенка 
школьного 
возраста (в 
соответствии 
с Законом 
края от 9 
декабря 2010 
года № 11-
5393 «О 
социальной 
поддержке 

 848 100
3 

0220272 321, 
244 

 

2 147 23
1,60 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 147 231,60 1100 
человек - в 
2014 году. 



семей, 
имеющих 
детей, в 
Красноярско
м крае») 
1.3  
Предоставле
ние, 
доставка и 
пересылка 
ежемесячног
о пособия 
семьям, 
имеющим 
детей, в 
которых 
родители 
инвалиды 
(лица, их 
замещающие
) - инвалиды 
(в 
соответствии 
с Законом 
края от 9 
декабря 2010 
года № 11-
5393 «О 
социальной 
поддержке 
семей, 
имеющих 
детей, в 
Красноярско
м крае» ) 

 848 100
3 

0220273 321, 
244 

916 433,
62 

0,0 0,0 0,0 0,0 916 433,62 37 человек 
- в  
2014 году. 

1.4 
Предоставле
ние, 
доставка и 
пересылка 
ежемесячной 
компенсации 
расходов по 
приобретени
ю единого 
социального 
проездного 
билета или 
на 
пополнение 
социальной 
карты (в том 
числе 
временной), 
единой 
социальной 
карты 
Красноярско
го края (в 
том числе 
временной) 
для проезда 
детей 
школьного 
возраста (в 
соответствии 
с Законом 
края от 9 
декабря 2010 
года № 11-
5393 «О 
социальной 
поддержке 
семей, 
имеющих 
детей, в 
Красноярско
м крае») 
 

 848 100
3 

0220274 321 
 

330,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 330,0 4 человека 
– в 2014 
году. 

 1.5.1 
Обеспечение 
бесплатного 
проезда 
детей и лиц, 
сопровожда
ющих 
организован

 848 100
3 

0220275 244 
 

524 
377,6 

297999,62    822 377,22 129 
человек – в  
2014 году , 

93 
человека в 
2015 году, 

92 
человека в 

           



ные группы 
детей, до 
места  
нахождения 
детских 
оздоровител
ьных лагерей 
и обратно (в 
соответствии 
Законом  
края  от 9 
декабря 2010 
года N 11-
5393 "О 
социальной 
поддержке 
семей, 
имеющих 
детей, в 
Красноярско
м крае") 
 

2016г., 80 
человек в 
2017г., 80 
человек в 

2018г. 

1.5.2 
Обеспечение 
бесплатного 
проезда 
детей и лиц, 
сопровожда
ющих 
организован
ные группы 
детей, до 
места  
нахождения 
детских 
оздоровител
ьных лагерей 
и обратно (в 
соответствии 
Законом  
края  от 7 
июля 2009 
года N 8-
3618 "Об 
обеспечении 
прав детей 
на отдых, 
оздоровлени
е и занятость 
в 
Красноярско
м крае" 

 848 100
3 

02200064
00 

244   337 500,0 337 
500,0 

337 
500,0 

1 012 500,00 

1.6  
Предоставле
ние, 
доставка и 
пересылка 
компенсации 
стоимости 
проезда к 
месту 
амбулаторно
го 
консультиро
вания и 
обследовани
я, 
стационарно
го лечения, 
санаторно-
курортного 
лечения и 
обратно(в 
соответствии 
с Законом 
края от 9 
декабря 2010 
года № 11-
5393 «О 
социальной 
поддержке 
семей, 
имеющих 
детей, в 
Красноярско
м крае» ) 

 848 100
3 

0220276 321, 
244 

722 367,
40 

0,0 0,0 0,0 0,0 722 367,40 419 
человек – в  
2014 году. 

1.7  848 100 0227561 321, 33 282 5 0,0 0,0 0,0 0,0 33 282 555,0 1105 



Предоставле
ние, 
доставка и 
пересылка 
мер 
социальной 
поддержки 
родителям 
(законным 
представите
лям – 
опекунам, 
приемным 
родителям), 
совместно 
проживающ
им с детьми 
в возрасте от 
1,5 до 3 лет, 
которым 
временно не 
предоставле
но место в 
дошкольном 
образователь
ном 
учреждении 
или 
предоставле
но место в 
группах 
кратковреме
нного 
пребывания 
дошкольных 
образователь
ных 
учреждений, 
посредством 
предоставле
ния 
ежемесячны
х 
компенсацио
нных выплат 
(в 
соответствии 
с проектом 
государствен
ной 
программы 
«Развитие 
образования 
Красноярско
го края на 
2014-2016 
годы») 

3 244 55,0 человек-в 
2014 году. 

Итого по 
задаче 1 

     5715844
2,52 

297999,62 337500,0 33750
0,0 

337500
,0 

58 468 942,14  

2. Задача 2. Укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие и сохранение семейных ценностей 
  

2.1Предоставлен
ие, доставка и 
пересылка 
компенсации 
стоимости 
проезда к месту 
проведения 
медицинских 
консультаций, 
обследования, 
лечения, 
перинатальной 
(дородовой) 
диагностики 
нарушений 
развития 
ребенка, 
родоразрешения 
и обратно (в 
соответствии с 
Законом  края от 
30 июня 2011 
года  N 12-6043 
"О 
дополнительных 
мерах 

 848 1003 02204
61 

321, 
244 

328 989,50 0,0 0,0 0,0 0,0 328 989,50 
 

266 
человек 

– в 
2014 
году. 



социальной 
поддержки 
беременных 
женщин в 
Красноярском 
крае") 
Итого по задаче 
2 

           328 989,50 0,0 0,0 0,0 0,0 328 989,50   
 

Итого по 
подпрограмме 2 
 

     57 487 432,0
2 

297 999,6
2 

33
75
00,
0 

337500,0 337500
,0 

58 797 931,6
4 

 

в том числе:             
краевой бюджет      57 487 432,0

2 
297 999,6
2 

33
75
00,
0 

337500,0 337500
,0 

58 797 931,64  

 
 

Приложение №4 
к постановлению администрации 

Богучанского района   
от 08.07.2016г. №505-п 

 
Приложение № 10 

к проекту муниципальной программы 
«Система социальной защиты населения 

Богучанского района»  
 

Подпрограмма 6 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения                                            
переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных 

получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 
 

1. Паспорт подпрограммы 
 
Наименование подпрограммы «Обеспечение своевременного и качественного исполнения   

переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, 
ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального 
обслуживания» 

Наименование муниципальной программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Система социальной защиты населения Богучанского района»  

Муниципальный заказчик –координатор муниципальной 
программы 

Администрация Богучанского района (управление экономики и планирования 
администрации Богучанского района) 

Главный распорядитель бюджетных средств, реализующий 
подпрограмму  
(далее – исполнитель подпрограммы) 

Управление социальной защиты населения администрации Богучанского района 
Муниципальное казенное учреждение «Муниципальная служба Заказчика» 

Цель подпрограммы  
муниципальной программы             

Своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий 
в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения 

Задачи подпрограммы   муниципальной программы    Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и 
социального обслуживания населения Богучанского района 

Целевые индикаторы и  показатели подпрограммы 
муниципальной программы 
            

К 2018 году уровень удовлетворенности жителей Богучанского района качеством 
предоставления  государственных и  муниципальных  услуг, не менее  90%; 
доля граждан, получивших услуги в учреждениях социального обслуживания 
населения, в общем числе граждан, обратившихся за их получением, 100% к 2018 
году. 

Сроки реализации 
подпрограммы муниципальной 
программы        

2015 - 2018  годы 
 

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период 
действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы 
муниципальной программы                     

Общий объем финансирования подпрограммы за период с 2014 по 2018 годы – 70 615 
568,00  рублей, в том числе: 
из средств   краевого бюджета за период с 2015 по 2018 г.г. – 70 365 568,00 рублей, в 
том числе:  
в 2015 году – 17 748 868,00 рублей; 
в 2016 году -  17 538 900,00  рублей; 
в 2017 году -  17 538 900,00 рублей; 
в 2018 году – 17 538 900,00 рублей. 
средства районного бюджета за период с 2014 по 2018 годы всего -  250 000,00 рублей, 
в том числе:  
в 2014 году – 0,00   рублей; 
в 2015 году – 0,00 рублей;  
в 2016 году – 250 000,00 рублей; 
в 2017 году - 0,00 рублей; 
в 2018 году – 0,00 рублей. 

Система организации контроля за исполнением подпрограммы  Контроль за ходом реализации программы осуществляет УСЗН Богучанского района.  
Контроль за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета 
осуществляется службой финансово-экономического контроля Красноярского 
края, Счетной палатой Красноярского края. 



 
2. Основные разделы подпрограммы 

 
2.1. Постановка общерайонной  проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы 

 
В России реализуется курс на внедрение в процесс государственного управления современных 

инструментов стратегического планирования и управления, ориентированных на управление по результатам 
(программно-целевой подход). На программную структуру переходит процесс формирования краевого 
бюджета. 

Целью подпрограммы является своевременное и качественное исполнение переданных 
государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения. 

К приоритетным направлениям социальной политики Богучанского района отнесены, в том числе: 
модернизация и развитие сектора социальных услуг; 
обеспечение доступности социальных услуг высокого качества для всех нуждающихся граждан 

пожилого возраста и инвалидов путем дальнейшего развития сети организаций различных организационно-
правовых форм и форм собственности, предоставляющих социальные услуги. 

Муниципальная  программа, является основным управленческим документом развития социальной 
политики в Богучанском  районе. 

Исходя из системы целей Правительства Красноярского края, определены цели муниципальной 
программы «Система социальной защиты населения Богучанского района»: 

создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной поддержки; 
повышение доступности социального обслуживания населения. 
Согласно подпункту 24 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» к полномочиям органов государственной власти 
субъектов Российской федерации отнесено решение вопросов социальной поддержки и социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, а также детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, 
социальной поддержки ветеранов труда, лиц проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, семей, имеющих детей, жертв политических репрессий, малоимущих граждан. В целях 
исполнения государственных функций утверждены определяющий стандарт, сроки и последовательность 
административных процедур (действий) с 2010 года административные регламенты. 

В соответствии с законами края государственные полномочия исполняются непосредственно 
министерством и органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края, 
которые наделены отдельными государственными полномочиями с передачей необходимых материальных и 
финансовых ресурсов. 

В соответствии с действующим законодательством о наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере 
социальной поддержки и социального обслуживания населения предоставление каждой государственной 
услуги имеет свои особенности: 

– предоставление   государственных услуг полностью осуществляется управлением социальной 
защиты населения администрации Богучанского района -  прием граждан, получение документов, 
определение права,  назначение мер социальной поддержки. 
 

2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы 
 

Целью подпрограммы является своевременное и качественное исполнение переданных 
государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения. 

Для достижения цели подпрограммы предстоит обеспечить решение следующей задачи: 
создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального 

обслуживания населения Богучанского района. 
Перечень мероприятий приведен в приложении № 2 к настоящей подпрограмме. 
Перечень целевых индикаторов подпрограммы приведён в приложении № 1  

к настоящей подпрограмме. 
Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать достижению следующих 

результатов: 
расширение масштабов адресной социальной поддержки, оказываемой населению, при прочих 

равных условиях, создаст основу для повышения качества жизни отдельных категорий граждан, степени их 
социальной защищенности, сокращения неравенства, улучшения социального климата в обществе и, в то же 
время, для более эффективного использования средств  краевого бюджета; 



совершенствование организации предоставления социальных услуг в учреждениях социального 
обслуживания, способствуя повышению качества жизни нуждающихся граждан (семей), сохранению их 
физического и психического здоровья, увеличению продолжительности жизни. 

 
2.3. Механизм реализации подпрограммы 

 
Мероприятие 1.1. «Осуществление государственных полномочий по организации деятельности 

органов управления системой социальной защиты населения» реализуется в соответствии с Законом 
Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов 
управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной 
поддержки и социального обслуживания населения». 
 

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 
 
Организацию управления подпрограммой осуществляет управление социальной защиты населения 

администрации Богучанского района. 
Управление социальной защиты населения администрации Богучанского района несет 

ответственность за реализацию подпрограммы, достижение конечных результатов и осуществляет: 
координацию исполнения мероприятий подпрограммы, мониторинг их реализации; 
непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий подпрограммы; 
подготовку отчетов о реализации подпрограммы; 
контроль за достижением конечного результата подпрограммы; 
ежегодную оценку эффективности реализации подпрограммы. 
Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется управлением социальной 

защиты населения администрации Богучанского района, являющегося  главным распорядителем средств 
районного бюджета. 

Контроль за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета на реализацию 
мероприятий подпрограммы осуществляется службой финансово-экономического контроля Красноярского 
края, Счетной палатой Красноярского края. 
 

2.5. Оценка социально-экономической эффективности 
 

 Социально-экономическая эффективность реализации подпрограммы зависит от степени 
достижения ожидаемого конечного результата. 
Реализация мероприятий подпрограммы позволит обеспечить достижение следующих результатов в 2018 
году:  

уровень удовлетворенности жителей Богучанского района качеством предоставления  
государственных и  муниципальных  услуг в сфере социальной поддержки населения, не менее  90%;  

доля граждан, получивших услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем 
числе граждан, обратившихся за их получением, 100,0%  к 2018 году.   
 

2.6. Мероприятия подпрограммы 
 
Перечень подпрограммных мероприятий приведён в приложении № 2 к настоящей подпрограмме. 
 

 
2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение 

подпрограммы) с указанием источников финансирования 
 
Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого и районного бюджетов. 
Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 70 615 568,00  рублей, в том числе: 

                                         в 2015 году – 17 748 868,00 рублей; 
в 2016 году -  17 788 900,00  рублей; 
в 2017 году -  17 538 900,00 рублей; 
в 2018 году - 17 538 900,00 рублей. 

Из средств   краевого бюджета за период с 2015 по 2018 годы  составляет 70365 568,00 рублей, в том 
числе:  

в 2015 году – 17 748 868,00 рублей; 
в 2016 году -  17 538 900,00  рублей; 
в 2017 году -  17 538 900,00 рублей; 



в 2018 году – 17 538 900,00 рублей. 
Из средств районного бюджета за период с 2014 по 2018 годы составляет  250000,00 рублей, в том 

числе:  
в 2014 году – 0,00   рублей; 
в 2015 году – 0,00 рублей;  

          в 2016 году – 250 000,00 рублей; 
в 2017 году - 0,00 рублей; 
в 2018 году – 0,00 рублей. 

Средства, необходимые для обеспечения деятельности управления  социальной защиты населения 
администрации Богучанского района, осуществляющего реализацию мероприятий подпрограммы, 
учитываются в общем объеме субвенций, направляемых бюджету района в соответствии с Законом 
Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов 
управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной 
поддержки и социального обслуживания населения».  

 
 

Приложение № 1  
                                                                                                              подпрограмме 6 "Обеспечение своевременного и 

качественного  исполнения                   
переданных государственных полномочий по приему граждан,  

сбору документов, ведению базы данных получателей социальной 
 помощи и организации социального обслуживания»  

                                                                                                                                                             реализуемой в рамках 
муниципальной программы  

                                                                                                                                                            «Система  социальной 
защиты населения  

Богучанского района » 

 
Целевые индикаторы подпрограммы 6 "Обеспечение своевременного и качественного исполнения                          

переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных 
получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 

 
 

№ 
п/п 

Цель, 
целевые индикаторы 

Единица 
измерения 

Источник 
информации 

 
2015 год 

 
2016 год 

 
2017 год 

  
2018 год 

Цель: своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания 
населения 

1 Доля граждан, получивших услуги в учреждениях 
социального обслуживания населения, в общем 
числе граждан, обратившихся за их получением 

% Ведомственная 
отчетность 

100,0 100,0 100,0 100,0 

2 Уровень удовлетворенности жителей   
Богучанского района качеством  предоставления 
государственных и муниципальных  услуг  

% Результаты 
социологического 

опроса, 
проводимого 

министерством в 
рамках «Декады 

качества» 

не менее 
90 

не менее 
90 

не менее 
90 

не менее 
90 

              
Приложение №2                   

к  подпрограмме 6 "Обеспечение своевременного и качественного  
                                                                                                                                       исполнения переданных государственных 

полномочий по    приему   
                                                                                                                                  граждан, сбору документов, ведению базы 

данных получателей  
                                                                                                                                         социальной помощи и  организации 

социального обслуживания» 
                                                                                                                                                        реализуемой в рамках 

муниципальной программы 
                                                                                                                         "Система социальной защиты населения 

Богучанского района» 

              
Перечень мероприятий подпрограммы 6 "Обеспечение своевременного и качественного исполнения 

переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных 
получателей социальной помощи и организации социального обслуживания" 

 



Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБ
С  

Код бюджетной классификации 
Расходы Ожидаемый 

результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия 
(в натуральном 
выражении), 
количество 
получателей 

( рублей), годы 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 

    

Итого на 
период 2015 год 2016 год 

2017 
год 

2018 
год 

Цель подпрограммы: Своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального 
обслуживания населения 

Задача 1: Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания населения  Богучанского района 

1.1. Осуществл
ение государственных 
полномочий по 
организации 
деятельности органов 
управления системой 
социальной защиты 
населения (в 
соответствии с 
Законом края от 
20.12.2005 № 17-4294 
"О наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований края 
государственными 
полномочиями по 
организации 
деятельности органов 
управления системой 
социальной защиты 
населения, 
обеспечивающих 
решение вопросов 
социальной поддержки 
и социального 
обслуживания 
населения"). 

 848 100
6 

0267513 121, 
122, 
244,  
852 

17 748 868,0    17 748 868,
0 

Обеспечение 
уровня 
удовлетворенно
сти жителей 
Богучанского 
района  
качеством 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг в сфере 
социальной 
поддержки 
населения - не 
менее 90,0% 
ежегодно 

 848 100
6 

02600751
30 

121, 
122,  

129,244
,  

852 

 17 538 
900,0 

17 53
8 
900,0 

17 53
8 
900,0 

52 616 700,
0 

1.2. Капитальн
ый ремонт системы 
отопления в здании по 
адресу: с. Богучаны, 
ул. Партизанская, 47. 

 830 100
6 

02600800
00 

243  250 000,0   250 000,0  

Итого по задаче 1:           17 748 868,0 17 788 
900,0 

17 53
8 
900,0 

17 53
8 
900,0 

70 615 568,
00 

 

Итого по 
подпрограмме 6: 

     17 748 868
,0 

17 788 
900,0 

17 53
8 
900,0 

17 53
8 
900,0 

70 615 568,
00 

 

В том числе            

краевой бюджет      17 748 868,0 17 538 
900,0 

17 53
8 
900,0 

17 53
8 
900,0 

70 365 568,
0 

 
 

районный бюджет      0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00  

 
                                                                                                                                                                   Приложение №5 

                                                                                                                                                                   к постановлению 
администрации Богучанского района  

                            от 08.07.2016г. №505-п             
                  

                                                                                           Приложение 1 
                                                                                                                                                   к Паспорту проекта 

муниципальной программы 
                                                                                                                                        «Система социальной защиты населения  

                                                                                                           Богучанского  района»  
 

Целевые показатели и показатели результативности муниципальной программы «Система социальной 
защиты населения Богучанского района» 

 

№ 
п/п 

Цели, 
задачи, 

показатели 

Ед
ини
ца 
изм
ере
ния 

Вес 
пок
аза
тел
я 

Источ
ник 

инфор
мации 

 
20
12 
го
д 

 
20
13 
го
д 

 
 

20
14 
го
д 

 
20
15 
го
д 

 
2016 
год 

 
 2017 
год 

 
 
 
2
0
1
8
 
г



о
д 
 

Цель: Полное и своевременное исполнение переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки населению 
Ц

еле
вой 
пок
аза
тел
ь 1  

Удельный вес граждан, получающих меры социальной поддержки 
адресно (с учетом доходности), в общей численности граждан, 
имеющих на них право 

% X 

инфор
мацио
нный 
банк 
данны
х 

"Адре
сная 
социа
льная 
помо
щь"  

40
,4 

42
,4 

43,
9 

0,0 0,0 
      
0,0 

0,0 

Задача 1: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в т. ч.  инвалидам 
Подпрограмма 1: Повышение качества жизни отдельных категорий граждан в т. ч.  инвалидов, степени их социальной защищенности 

1.1. 

Доля граждан, получающих регулярные денежные выплаты, от числа 
граждан, имеющих на них право 

% 0 

форма 
3-

соцпо
ддерж
ка 

82
,7 

82
,7 

82,
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Удельный вес инвалидов, реализующих индивидуальные программы 
реабилитации в муниципальных учреждениях социального 
обслуживания, от общего числа инвалидов в Богучанском районе 

% 0 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

 

0,
0 

33
,0 

34,
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Отношение количества своевременно назначенных пенсий за выслугу ле
лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципальног
образования Богучанский район к общему объему выплаченных пенсий 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  
 

% 
0,0
1 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

 

10
0,
0 

10
0,
0 

10
0,0 

10
0,0 

10
0,0 

100,0 100,0 

  
Подпрограмма 3: Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

3.1 

Удельный вес граждан, получающих меры социальной поддержки на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общей 
численности граждан, проживающих на территории Богучанского 
района и имеющих право на их получение 

% 0 

инфор
мацио
нный 
банк 
данны
х 

"Адре
сная 
социа
льная 
помо
щь"  

99
,1 

99
,4 

99,
6 

0,0 0,0 0,00 0,0 

Задача 2: Создание благоприятных условий для функционирования института семьи, рождения детей 
Подпрограмма 2: Социальная поддержка семей, имеющих детей 

2.1. 

Удельный вес семей с детьми, получающих меры социальной 
поддержки, в общей численности семей с детьми, имеющих на них 
право % 0 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

10
0,
0 

10
0,
0 

10
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Доля оздоровленных детей из числа детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению в Богучанском 
районе 

% 
0,1
3 

инфор
мацио
нный 
банк 
данны
х 

"Адре
сная 
социа
льная 
помо
щь" 

48
,0 

48
,3 

50,
0 

50,
0 

50,
0 

50,0 50,0 

Цель 2: Повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию 
Цел
ево
й 
пок
аза
тел
ь 2 

Доля граждан, получивших услуги в учреждениях социального 
обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за 
их получением 

% X 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность  

10
0,
0 

10
0,
0 

10
0,0 

10
0,0 

10
0,0 

100,0 100,0 

Цел
ево
й 
пок
аза
тел
ь 3 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 
работников муниципальных учреждений социального обслуживания 
населения  

руб
. 

X 

данны
е 

Росст
ата  

 
10
78
6,
1 
 

13
59
3,
8 

14 
40
9,5 

17
42
2,7
3 

17
72
7,6
3 

1864
2,32 

18642,3
2 

Задача 3: Обеспечение потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей – инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании 
Подпрограмма 4: Повышение качества и доступности социальных услуг населению 

4.1. Удельный вес детей – инвалидов, проживающих в семьях, % 0 отчет 61 62 62,     



получивших реабилитационные услуги в муниципальных 
учреждениях социального обслуживания населения, к общему  числу  
детей-инвалидов, проживающих  на территории Богучанского района 

по 
форме 
№ 1-СД 
«Террит
ориальн

ые 
учрежд
ения 

социаль
ного 

обслуж
ивания 
семьи и 
детей» 

,8 ,0 3 

4.2. 
Охват граждан пожилого возраста и инвалидов всеми видами 
социального обслуживания на дому (на 1000 пенсионеров) 

ед. 0 

социа
льный 
паспо
рт 

муниц
ипаль
ного 
образ
овани
я, 

отчет
ные 
форм
ы 

учреж
дения 
социа
льног
о 

обслу
живан
ия 

гражд
ан 

пожил
ого 

возрас
та и 
инвал
идов 

65
,1
6 

61
,4
3 

63,
73 

    

4.3. 

Удельный вес обоснованных жалоб на качество предоставления услуг 
муниципальными учреждениями социального обслуживания 
населения к общему количеству получателей данных услуг в 
календарном году  

% 
0,0
5 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

Н
е 
бо
ле
е  
0,
1 
 

Н
е 
бо
ле
е 
0,
1 
 

Не 
бо
ле
е 

0,1 
 

Не 
бо
ле
е 

0,1 

Не 
бо
ле
е 

0,1 

Не 
боле
е 0,1 

Не 
более 

0,1 

 
4.4. 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг  
муниципальными учреждениями социального обслуживания 
населения 

% 
0,3
0 

резул
ьтаты 
социо
логич
еског
о 

опрос
а, 

прово
димог
о 

минис
терств
ом 
 в 

рамка
х 

«Дека
ды 

качест
ва» 

10
0,
0 

90
,0 

90,
0 

90,
0 

90,
0 

90,0 90,0 

Цель 3. Своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального 
обслуживания населения 

Задача 4. Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания населения Богучанского района 
Подпрограмма 5:  Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия 

5.1. 
Уровень исполнения  
субвенций на реализацию переданных полномочий края  

% 0 

годов
ой 

отчет 
об 

испол
нении 
бюдж
ета 

 
93
,7 

 
 
 
 
не 
ме
не
е 

95 
 

 
 
 
 
не 
ме
не
е 

95 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 



5.2. 
Уровень удовлетворенности жителей Богучанского района качеством 
предоставления государственных и муниципальных  услуг в сфере 
социальной поддержки населения 

% 0 

резул
ьтаты 
социо
логич
еског
о 

опрос
а, 

прово
димог
о 

минис
терств
ом в 
рамка
х 

«Дека
ды 

качест
ва» 

10
0,
0 

не 
ме
не
е  

90 

не 
ме
не
е  

90 

0,0 
0,0

, 
0,0 0,0 

5.3. 
Удельный вес обоснованных жалоб к числу граждан, которым 
предоставлены государственные  и муниципальные услуги по 
социальной поддержке в календарном году 

% 0 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

не 
бо
ле
е  
0,
1 

не 
бо
ле
е  
0,
1 

не 
бо
ле
е  

0,1 

0,0 0,0 0,0 0,0 

        Подпрограмма 6: Обеспечение своевременного и качественного исполнения   переданных государственных полномочий по приему   граждан, сбору 
документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания 

 

6.1 

Уровень удовлетворенности жителей Богучанского района качеством 
предоставления  государственных и  муниципальных  услуг, не менее  
90%; 
 
 

% 
0,4
2 

Резул
ьтаты 
социо
логич
еског
о 

опрос
а, 

прово
димог
о 

минис
терств
ом в 
рамка
х 

«Дека
ды 

качест
ва» 

0,
0 

0,
0 

0,0 

 
не 
ме
не
е  

90
%; 

 

не 
ме
не
е  

90
% 

 
не 
мене
е  

90%; 
 

не 
менее  
90% 

6.2 

Доля граждан, получивших услуги в учреждениях социального 
обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за 
их получением, 100,0 % 
 
 
 

% 
0,0
9 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,0 
10
0,0 

10
0,0 

100,0 100,0 

Задача 5. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и качества услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения Богучанского района 
Подпрограмма 7: Доступная среда 
 

7.1 
Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных 
объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в 
общем количестве приоритетных объектов в Богучанском районе 

% 0 

ведом
ствен
ная 
отчет
ность 

0,
0 

0,
0 

0,0 
40,
0 

0,0 0,0 0,0 

 


